
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

SALVE – MORCIANO- PATÙ 

www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it 
  

Prot. n. segnatura allegata Salve, segnatura allegata 

 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA 
 

Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici. COD. PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-25 - CUP B39J21033630006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.50 del D.Lgs18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE … per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblicirelativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56 recante “disposizioni integrative e correttive del 

D.Lgs.n.50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952 del 17/12/2014 della 

Commissione Europea; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 

Nazionale “Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale Per la scuola 

http://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it/




 

competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

( FESR) - REACT EU” 2014-2020.; 

VISTA la nota  autorizzativa    Prot.  AOODGEFID  -  0000019  del    03/01/2022  -    Fondi  Strutturali  

Europei Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  

l’apprendimento”  2014- 2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  

“Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel contesto  della  pandemia  di  COVID-

19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare  una  ripresa  verde, digitale  e  resiliente  

dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

– Avviso  pubblico  prot.n.  20480 del 20/07/2021 per  la  realizzazione  di  reti  locali,  cablate  

e  wireless,  nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 

43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA la nota del MIUR prot.34815 del 02/08/2017 avente per oggetto “FSE-PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale”; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTO il provvedimento prot. n. 1711 del 21/02/2022 con la quale è stato assunto nel Programma 

Annuale 2022 - Aggregato A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), (liv. 3) 07 - PON (FESR)-REACT 

EU-Real. Reti locali cablate-wireless avv. 20480/2021-13.1.1A-FESRPON-PU-2022-25; 

VISTO l’avviso di selezione PROGETTISTA prot.n.3652 del 13/4/2022-realizzazione reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole -13.1.1A-FESRPON-PU-2022-25; 

VISTE le candidature pervenute e assunte ai prot. n.ri 3794, 3795, 3797 e 3806 del 21/4/2022 e n.ri 3881 

e 3898 del 26/4/2022; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice e la pubblicazione della graduatoria provvisoria - 

Prot. n. 3987 del 27/4/2022; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei 10 giorni conseguenti alla pubblicazione  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva cui seguirà la convocazione ed il 

conferimento dell’incarico: 
 

N. 
CANDIDATI IN SERVIZIO PRESSO ALTRE 
ISTITUZIONI 

PUNTI 

1 DE MASI MARIA LUCIA  44 

2 DEL FIORE GIUSEPPE 36 

3 MANCARELLA SALVATORE 32 
4 RIZZO COSIMO 22 
N. CANDIDATI ESTERNI PUNTI 

5 ROMANO GIOVANNI LUCA 55 

 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione 

Scolastica. 

    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Veronica Laterza 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005) 


		2022-05-06T16:38:16+0200
	VERONICA LATERZA




